' lieffl, qnintz,arrierquînfz, amendes, forfaictures, aubenaiges,esp*-
nes viues et mortes, droiz et devoirs" de giietz'et gardes,'péàigës, 
travers, tonages et confirmes p*ôn'naigës'd'églisë,co)aëionS-;iidhîi-
naciote, prësentations<etautres-quelconques djspeTces de bënMîië": 
que autrementenquelquemàriière que ce soit pour les aùoir tenir' 
et posséder parlent Philippe de Crevecuer et sesdits hoirs'maslés! 

etfemellesdescendàn'sde'lui en loyal mariage', etiauWëmentW' 
faire et disposer comme de leur propre héritaige, saris aucune chose 
y réserver pour nous a nous successeurs Roys de France fors seû^ 
lement les foy et hommaige lige ressort et souveraineté en payant 
les charges et faisans les deuoirs anciens et acoustumez où et ainsy 
qu'il appartiendra,si donnons en mandementparnosamez et féaulx 
conseilliez tes1iéHsdë'hôstré;'court de parlement de nos comptez 
et trésoriersà Paris et à ~oùs'fiosAutres justiciers et officiers ou à 
leurs lieutenans présens et'à venir et à-chacun d'eulx, siicotnme à 
lui appartiendra que s7il leur est apparu' ou appert' !esdittes terres 
et seigneuries de fienty, Senmngheri' et'les Coupelle'leurs Sparte-' 
naiicesetappendancesnous compéter et appartenir aux censés de 
susd i t déclaration sur ce préalablement faicte par celuy d'eulx 
qu'il appartiendra, appeliez ceulx qui feront appeller, les solemnitez 
de justice sur tout'gardees tt obsëruees, ilz en ce cas baillent et 
déliurent ou facent baitler et déliurer réaument et defait audit Phi
lippe de Crevecuer la possession et saisine desd'<" terres et seig™* 
de Renty, Senninghen et les Coupelle et de leurs dits appartenances 
et appendenues et l'en facent, souffrent et laissent ensemble ses d'" 
hoirs masles et femelles descenduz de lui en loyal mariage jo!r et 
vser pleinement et paisiblement perpétuellement sans leur faire ne 
souffrir estre fait mis ou donné aucun destourbier ou empesche-
ment au contraire, et par rapportant cesdits presentes signées de. 
nostre main ou vidimus d'icelle et recongnoissance sur ce souffise 
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pour une fois tant seu)ement, nous voutoms celuy ou ceulx de noz 
receveuEs ordinaires qu'il appartiendra en estre et demeurer qnic-
tes etdeschargez par nosd~ gens des comptes et par tout aillieurs 
ou il appartiendra, sans aucune difficulté, non obstant que l'ou veut 
)ist dire tesdtttes terres et seigneuries de Renty, Senmngl.en et les 
Couppell :et ).euns.d" appartenances estre ..appliquëes et unies a 
nostre domainequellesce soient eyne pareillement la va)eHret 
extimacion d'icelle autrement déciairées, que desehargc n'en soit 
leuëe de nostre trésor, et quelconques aurres statuz et ordiBances 
faictes par noz prëdécesseurs.Rois de France, reseonitions, mande-
mens,ou deirenecs, au contraire et affin que ce soit chose ferme et 
estabie a tous iours, nous auons fait mectre nostre scel a ces dictes 
présentes sauf en autres choses nostre droit et l'autruy en toutes : 
donné en Ptessisdu.l'arc les Tours au mois de décembre l'an de 
gr;açe,mil quattre cent soixante dix sept et nostre Règne le dix sep-
tiesme" Sur Je pii estott-escrit par le Roy le grant Sen" de Nor«"« le 
llaij]y Dexmendois et antres présentes; et estoit signé et éstoit sellé 
comme dessuF. .